
                                                                         

                  

         ZZ  PP  RR  AA  VV  OO  DD  AA  JJ    čč..  7755  
                                  únor  2019 

  

 

 

 

 

 
Milí členové, příznivci a přátelé České křesťanské akademie! 

 

Začal letní semestr akademického roku 2018/ 2019 a my se těšíme na setkávání s vámi  

na akcích, které jsme pro vás připravili. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Jako obvykle nejprve malé ohlednutí za uplynulým zimním semestrem 

 

  

…☻☻… 
  

 

 

 

 

 

prof. PhDr. Miloš Trapl, CSc 

Náboženské poměry na počátku první Československé republiky. 

 

přednáška ČKA ke stému výročí založení ČSR 
Dobrovolné vstupné činilo celkem 360 Kč. 

 

 





          

 

 
 

                                                

 

 
 

 

 



 

 

 

Vietnam-Kambodža-Thajsko - vyprávění   P. Jana Linharta s obrázky a hudbou. 

 
 

 

 

 

 

 

Dobrovolné vstupné činilo celkem 1470 Kč a bylo 

ponecháno otci Janovi.  

Peníze otec věnuje na svých cestách konkrétním 

potřebným. 

 

 



 

 

 

 



 

doc. Petr Chalupa  

 Desatero v biblickém pojetí 
Dobrovolné vstupné činilo celkem 200 Kč. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

                                                    

 

br. Radek Navrátil, kapucín 

Putování za otcem Piem 

 
Dobrovolné vstupné činilo celkem 1034 Kč.  

Přišel nečekaný počet  posluchačů a málem nebylo kde sedět. 

 

  

 



 
 

 







 







Ohlédnutí za dobou vánoční 

 

Koncert v kostele sv. Vavřince v Těšíkově 

 

Bohdanka Hinerová-housle a Karel Hiner-varhany 








 

 

 

 

 

…☻☻… 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 







Program letního semestru 
 

 

 

 

 

…☻☻… 
 
 

 

úterý 19. února 2019  

                                                                                                     

STUDENTI PROTI TOTALITĚ  

1968-1969 

 

na tyto události bude vzpomínat olomoucký vysokoškolský pedagog, spolužák a přítel Jana 

Palacha,  P.doc.Dr. Rudolf Smahel SDB, Th.D. 

 

 

 
 

 
Doc. Dr. Rudolf Smahel, Th.D., se narodil v roce 1950 v Olomouci. V roce 1968 studoval VŠE v Praze, 

obor zahraniční obchod. Tam se často účastnil studentských protestů proti okupaci vojsky Varšavské 

smlouvy. Získal mnoho nových přátel a mezi nimi i Jana Palacha. Jeho protestní sebeupálení bylo pro 

Rudolfa Smahela obrovskou ránou a jedním z největších impulzů, že svůj život zasvětí Bohu. Nastoupil tedy 

do posledního státem povoleného ročníku teologické fakulty v Olomouci. Protože se už během studentských 

let aktivně zapojil do života církve, nebyl mu po vysvěcení udělen státní souhlas ke kněžské službě. Několik 

let musel pracovat v dělnických profesích. Od roku 1977 společně s přáteli vydával a distribuoval 

samizdatovou literaturu, která měla za cíl duchovní obnovu národa. Bylo vytištěno přes 55 brožovaných 

titulů o sto až dvě stě výtiscích. Za tuto činnost byl v roce 1981 odsouzen na dva roky vězení. Díky tomu, že 

se obvinění dostalo do sdělovacích prostředků v západní Evropě, bylo toto soudní přelíčení asi 

nejsledovanějším politickým procesem v západních zemích v roce 1981. V květnu 1985 mu byl na amnestii 

vrácen státní souhlas ke kněžské službě, kterou pak tři roky vykonával v Budišíně a následně až do roku 

1991 v Kvasicích u Kroměříže. Dnes přednáší na Univerzitě Palackého v Olomouci a působí také jako 

vedoucí Katedry křesťanské výchovy Cyrilometodějské fakulty. 

 
 



https://www.idnes.cz/olomouc/zpravy/rozhovor-s-kamaradem-jana-palacha.A150116_2131802_olomouc-zpravy_mav






…☻☻… 
 

úterý 12. března 2019 

Výroční schůze členů, příznivců a přátel místní skupiny ČKA 

 

Uvítáme nové členy, podpořte svým členstvím tento spolek. 

 

 
 

 

 

…☻☻… 
 

 

úterý 9. dubna 2019 

 

Velikonoční třídení – vrchol liturgického roku 

Prof. P. František Kunetka, SDB, Th.D. 

 
 

 



  

        

             

 

 

Prof. František Kunetka, Th.D., SDB , 

nar. r.  1945 v Olomouci. 

Je český římskokatolický teolog, duchovní,                                                  

profesor katedry  liturgické teologie 

 na Cyrilometodějské fakultě Univerzity Palackého  

v Olomouci 

 

 

 

   

                                   





 .                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                      

                                                              

 

 
 
 

http://www.vkholomouc.cz/akce-vkh/2-akce/671-velikononi-tajemstvi-aneb-co-pro-a-jak-slavime
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doktor_teologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Salesi%C3%A1ni_Dona_Bosca
https://cs.wikipedia.org/wiki/1945
https://cs.wikipedia.org/wiki/Olomouc


 

…☻☻… 
 

 

květen 2019  

Média, sdělovací prostředky 

Marek Chvátal, externí redaktor regionálního studia Radim v  Olomouci, Radio Proglas 

 
Každoročně se připomíná Světový den sdělovacích prostředků a to 7. neděli velikonoční, což je 

neděle před slavností Seslání Ducha Svatého.  Letos tento den připadá na 2. června. 

 

Téma je velmi široké a proto uvítáme vaše návrhy, co konkrétně by vás zajímalo. 

 
 

…☻☻… 

 

červen 2019  

Tradiční exkurze a kde záleží hlavně na vás…..??? 
Tipy, případně konkrétní návrhy pište na cka.st@seznam.cz nebo volejte na tel. 739524352 

 

 

 

 
 

 

 

Informace z Emauz. 

 

 

Aktuální informace o činnosti ČKA a jednotlivých místních skupin naleznete na webových 

stránkách akademie: www.krestanskaakademie.cz 

 

 

Informace od nás 

 

Vzdělávací cykly. 

 Co se týče vzdělávacích cyklů, tak v současné době běží jeden, a sice Církevní dějiny v 

zrcadle času. Nyní skončil první semestr. Na tomto běhu je zajímavé to, že přihlášeno je 24 

posluchačů, ale když se dívám na návštěvnost stránek, tak za týden je jich kolem 60 i více. Z 

toho usuzuji, že tu studují i ti, kteří se nepřihlásili, ale sami si každý týden vyhledají stránky 

a pustí si danou přednášku. A to je potěšitelné.                                                         Standa Knopf 
                                                                                                                               
 

Noc kostelů. 

V pátek 24. května se bude konat Noc kostelů. Chtěli bychom se opět zapojit, a proto 

uvítáme jakoukoliv pomoc s přípravou programu za naši místní skupinu ČKA 

– nápady, podněty, služba…  

 

 

 

mailto:cka.st@seznam.cz
http://www.krestanskaakademie.cz/


 

Půjčování knih. 

 Knihy jsou nadále k zapůjčení na každé přednášce nebo po domluvě se Standou Knopfem  

/tel. 734435186/, seznam knih viz příloha. 

 

Audionahrávky  pro Vás. 

Pokud přednášející svolí, stále pořizujeme z přednášek audionahrávky. Jestliže  máte 

 o nějakou nahrávku zájem, napište na naši emailovou adresu  cka.st@seznam.cz  

  

Dobrovolné vstupné. 

Vybrané částky jsou uvedeny u jednotlivých přednášek.  

Výdaje: pozornost pro přednášející 500 Kč, náklady na cestovné pro přednášející 200 Kč,  

tisk plakátů 160 Kč. Příspěvek na dětský karneval 1000 Kč.  

Zůstatek v pokladně ke dni 31. 1. 2019 je 6844 Kč. 

Děkujeme všem dárcům a také pokladníkovi za vzorné vedení našich financí.   

 

Více informací o naší MS na www.cka-st.webnode.cz 

 
 

…☻☻… 
 

 

Řekl jsem andělovi, který stál u brány nového roku: dej mi světlo, abych jistou nohou mohl 

vykročit do neznáma. Ale on mi odpověděl: jen jdi temnotou a 

vlož svou ruku do ruky Boží, to je lepší než světlo a jistější než známá cesta. 

 

 
 
                                                                                                          Tento Zpravodaj pro vás připravili Dana a Standa, foto Barbora 
 
 
 

mailto:cka.st@seznam.cz
http://www.cka-st.webnode.cz/
https://www.google.com/url?sa=i&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjlnJa3_KHgAhUH6KQKHR8xBvIQjRx6BAgBEAU&url=https://moravec-petr.cz/prednasky/3-po-stopach-jezise/&psig=AOvVaw0M5SgEhs9QTwVMGvmM9JPH&ust=1549365820723905


 
 
 
 

 SEZNAM KNIH K ZAPŮJČENÍ 
 
1. Josef Pieper: Ctnosti – Praktická moudrost, Spravedlnost, Statečnost, Kázeň a uměřenost  

2. Bruno Molitor: Etika hospodářství  

3. Michael Novak: Katolické sociální myšlení a liberální instituce  

4. Manfred Spieker: Katolická sociální nauka a sociální tržní hospodářství  

5. Manfred Spieker: Sociální stát a jeho krize  

6. Anthony Kenny: Co je víra?  

7. Anselm Grün, Gerhard Riedl: Mystika a erós  

8. Anton Rauscher: Soukromé vlastnictví ve službách pracujícího člověka  

9. Bernardin Schellenberger: Zácvik do hry  

10. Andrzej Grajewski: Rusko a kříž /z dějin pravoslavné církve v SSSR/  

11. Walter Kasper: Theologie – součást naší doby  

12. Zdeněk Neubauer: Nový Areopág  

13. Růžena Vacková: Ticho s ozvěnami  

14. Zdeněk Kratochvíl: Studie o křesťanství a řecké filosofii  

15. Radim Palouš: Rokování o roku  

16. Mistr Jan Hus: Sermo de pace / Řeč o míru  

17. Jan Hus mezi epochami, národy a konfesemi /Sborník z mezinárodního sympozia, Bayreuth 1993/  

18. Jolana Poláková: Teolog Oto Mádr  

19. Posvátný obraz a zobrazení posvátného /Sborník z kolokvia, Emauzský klášter, duben 1994/  

20. Vtělení; Vykoupení; Církev /Sborník z kolokvia ČKA /  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                                    

  
                                                                                                        

 


